
Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2024
Číslo v CEZ: 10/2024

Dodatok č. 2
ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky,

vedenému pod č.: 10/2024
a

Národnou transplantačnou organizáciou,
vedenému pod č.: 01/2024

na rok 2024
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

Zmluvné strany

Zadávateľ: Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky
Sídlo: Limbová 2,  837 52 Bratislava  37

Štatutárny zástupca: Kamil Šaško, MSc.
minister zdravotníctva Slovenskej republiky

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK69 8180 0000 0070 0015 0115
IČO: 00165565

(ďalej len „MZ SR“ alebo  „zadávateľ“)

a

Riešiteľ: Národná transplantačná organizácia (NTO)
Sídlo: Limbová 14, 833 03 Bratislava 37
Štatutárny zástupca: Katarína Vadkertiová 

riaditeľka
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK37 8180 0000 0070 0046 3613
IČO: 42267617
(ďalej len „NTO“ alebo „riešiteľ“)

(MZ  SR  a NTO  ďalej  samostatne  aj  ako  „Zmluvná  strana“ a  spolu  aj  ako  „Zmluvné 
strany“)

  

1/5



Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2024
Číslo v CEZ: 10/2024

Čl. I
Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné  strany  uzatvárajú  medzi  sebou  Dodatok  č.  2  v súlade  s článkom VIII  bod  3 
Kontraktu  uzatvorenom  medzi  Ministerstvom  zdravotníctva  Slovenskej  republiky, 
vedenom  pod  č.  10/2024  a Národnou  transplantačnou  organizáciou,  vedenom  pod  č. 
1/2024 na rok 2024 zo dňa 26.02.2024 (ďalej len „Kontrakt na rok 2024“).

Čl. II
Predmet Dodatku č.2

1.  NTO  prijíma  nové  vyšetrovacie  metódy,  ku  ktorým  potrebuje  nákup  nových 
diagnostických činidiel a drobného laboratórneho materiálu a zároveň potrebuje finančné 
zdroje na zaškolenie personálu na nové diagnostické metódy. Článok III bod 2 Kontraktu 
na rok 2024 sa mení tak, že pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, 
ktoré znie nasledovne:

     „Celková hodnota  prác  Kontraktu  je  stanovená vo  výške  754 930,00 EUR (slovom 
sedemstopäťdesiatštyritisícdeväťstotridsať eur).“.

  
2. Vzhľadom na charakter stanovenej úlohy sa kalkulácia práce riešiteľa určuje v človeko- 
     mesiacoch1 (ďalej len „čm“), čo predstavuje 204 čm. 

3.  Zmluvné strany sa dohodli, že článok III bod 4 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že  
pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:

      „Cena práce a ostatné priame a režijné náklady pripadajúce na jedného riešiteľa za čm v 
roku 2024 sa stanovuje  na 3 700,64 EUR. Kalkulácia ceny čm vychádza z  nákladov 
riešiteľa, ktoré zahŕňajú priamu mzdu na pracovníka, ostatné priame a režijné náklady 
organizácie.".

4. Zmluvné strany sa dohodli, že článok III bod 5 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že 
pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:

    
      
 „Zadávateľ sa zaväzuje poskytnúť riešiteľovi finančné prostriedky prostredníctvom Štátnej 

1človekomesiac (čm) je údaj, ktorý sa vypočíta podielom celkovej hodnoty Kontraktu a celkovej hodnoty na 1 zamestnanca 
za mesiac. Je to štatistický údaj, ktorý určuje počet zamestnancov vykonávajúcich opakujúce sa činnosti v priebehu roka 

2/5



Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2024
Číslo v CEZ: 10/2024

pokladnice do výšky celkového ročného objemu stanoveného v ods. 1 a v ods. 2 tohto 
článku Kontraktu v súlade s ustanovením § 8 ods. 5 zákona č. 291/2002 Z. z. o Štátnej 
pokladnici  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov. 
Zadávateľ poskytne riešiteľovi bežný transfer jednorázovo na jeho bežný účet vedený v 
Štátnej pokladnici uvedený v záhlaví tohto Kontraktu v zmysle listu o pridelení bežných 
výdavkov zo štátneho rozpočtu zadávateľa.“.

5.   Zmluvné  strany sa  dohodli,  že  suma „117 302,65 Eur“  v  článku IV bod 1  ods.  1.6. 
Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „140 624,22  Eur".

6.   Zmluvné strany sa  dohodli,  že  suma „104 955,00 Eur“  v  článku IV bod 2  ods.  2.4. 
Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „125 821,67  Eur“.

7.   Zmluvné  strany  sa  dohodli,  že  suma  „95 694,26 Eur“  v  článku  IV bod  3  ods.  3.1. 
Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „114 719,75 Eur".

8.   Zmluvné  strany  sa  dohodli,  že  suma  „74 085,88 Eur“  v  článku  IV bod  4  ods.  4.5. 
Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „88 815,29  Eur“.

9.    Zmluvné strany sa dohodli,  že suma „151 258,68 Eur“ v článku IV bod 5 ods.  5.1. 
Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „181 331,23  Eur“.

10.  Zmluvné  strany  sa  dohodli,  že suma  „86 433,53 Eur“  v  článku  IV bod  6  ods.  6.2. 
Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu: „103 617,84  Eur“.

11. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že pôvodné 
znenie sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 
tohto Dodatku č. 2

Čl. III
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Kontraktu na rok 2024, ktoré týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté, 
zostávajú nezmenené a v platnosti.

2. Tento  Dodatok č.  2  nadobúda platnosť  dňom jeho podpísania  obidvoma Zmluvnými 
stranami. Tento Dodatok č. 2 je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 
211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších prepdisov a § 47a zákona č. 

3/5



Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2024
Číslo v CEZ: 10/2024

40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na 
vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 2 bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv 
(ďalej len „CRZ“). CRZ je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie 
Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Dodatok č. 2 je účinný dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ. 

3. Tento Dodatok č. 2 zverejnia obidve Zmluvné strany na svojich webových sídlach do 3 
mesiacov po jeho podpise.

4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je nasledovná príloha:
- Príloha č. 1: Hodntiace parametre plnenia úloh Kontraktu.

5. Tento Dodatok č.  2  je  vyhotovený v štyroch (4)  rovnopisoch,  z ktorých si  zadávateľ 
ponechá tri (3) exempláre a riešiteľ si ponechá jeden exemplár (1). 

6. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, 
na znak čoho ho slobodne, vážne a vlastnoručne podpisujú.

  V Bratislave dňa                  V Bratislave dňa

      _________________                 _________________
           za zadávateľa                                                                           za riešiteľa
        Kamil Šaško, MSc.                                                               Katarína Vadkertiová 
      minister zdravotníctva                                                                     riaditeľka
                                                       
           
          

          

4/5



Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej 
republiky číslo kontraktu zadávateľa 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo 

kontraktu riešiteľa 01/2024
Číslo v CEZ: 10/2024

Príloha č. 1     

Hodnotiace parametre plnenia úloh Kontraktu :

1. Náklady na plnenie úlohy budú v roku 2024 predstavovať 754 930,00 EUR

2. Počty pacientov na čakacích listinách

3. Počty odberov a transplantácií ľudských orgánov, ľudských tkanív a ľudských buniek

4. Počty vydaných potvrdení a povolení

5. Počet vykonaných kontrol:
                                       transplantačných centier
                                       tkanivových bánk

6. Počet prijatých a spracovaných hlásení o nežiaducich reakciách a udalostiach

7. Počet a spracovanie referenčných vzoriek 

5/5



Dodatok č. 2ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky,vedenému pod č.: 10/2024

a

Národnou transplantačnou organizáciou,vedenému pod č.: 01/2024

na rok 2024

(ďalej len „Dodatok č. 2“)



Zmluvné strany



Zadávateľ:		Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republikySídlo:		Limbová 2,  837 52 Bratislava  37

Štatutárny zástupca: 		Kamil Šaško, MSc.			minister zdravotníctva Slovenskej republiky

Bankové spojenie:			Štátna pokladnica

Číslo účtu:			SK69 8180 0000 0070 0015 0115

IČO:			00165565



(ďalej len „MZ SR“ alebo  „zadávateľ“)



a



Riešiteľ:			Národná transplantačná organizácia (NTO)Sídlo:			Limbová 14, 833 03 Bratislava 37

Štatutárny zástupca:			Katarína Vadkertiová 

			riaditeľka

Bankové spojenie:			Štátna pokladnica

Číslo účtu:			SK37 8180 0000 0070 0046 3613

IČO:			42267617

(ďalej len „NTO“ alebo „riešiteľ“)



(MZ SR a NTO ďalej samostatne aj ako „Zmluvná strana“ a spolu aj ako „Zmluvné strany“)

				 Čl. IÚvodné ustanovenia		Zmluvné strany uzatvárajú medzi sebou Dodatok č. 2 v súlade s článkom VIII bod 3  Kontraktu uzatvorenom medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky,  vedenom pod č. 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou, vedenom pod č. 1/2024 na rok 2024 zo dňa 26.02.2024 (ďalej len „Kontrakt na rok 2024“).



				Čl. IIPredmet Dodatku č.21. NTO prijíma nové vyšetrovacie metódy, ku ktorým potrebuje nákup nových diagnostických činidiel a drobného laboratórneho materiálu a zároveň potrebuje finančné zdroje na zaškolenie personálu na nové diagnostické metódy. Článok III bod 2 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:



 „Celková hodnota prác Kontraktu je stanovená vo výške 754 930,00 EUR (slovom  sedemstopäťdesiatštyritisícdeväťstotridsať eur).“.

 

2. Vzhľadom na charakter stanovenej úlohy sa kalkulácia práce riešiteľa určuje v človeko-  

 mesiacoch1 človekomesiac (čm) je údaj, ktorý sa vypočíta podielom celkovej hodnoty Kontraktu a celkovej hodnoty na 1 zamestnanca za mesiac. Je to štatistický údaj, ktorý určuje počet zamestnancov vykonávajúcich opakujúce sa činnosti v priebehu roka    (ďalej len „čm“), čo predstavuje 204 čm. 



3.  Zmluvné strany sa dohodli, že článok III bod 4 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:

 „Cena práce a ostatné priame a režijné náklady pripadajúce na jedného riešiteľa za čm v roku 2024 sa stanovuje na 3 700,64 EUR. Kalkulácia ceny čm vychádza z nákladov riešiteľa, ktoré zahŕňajú priamu mzdu na pracovníka, ostatné priame a režijné náklady organizácie.".



4. Zmluvné strany sa dohodli, že článok III bod 5 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že pôvodné znenie sa v celom rozsahu nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:	

 

 

 „Zadávateľ sa zaväzuje poskytnúť riešiteľovi finančné prostriedky prostredníctvom Štátnej pokladnice do výšky celkového ročného objemu stanoveného v ods. 1 a v ods. 2 tohto článku Kontraktu v súlade s ustanovením § 8 ods. 5 zákona č. 291/2002 Z. z. o Štátnej pokladnici a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zadávateľ poskytne riešiteľovi bežný transfer jednorázovo na jeho bežný účet vedený v Štátnej pokladnici uvedený v záhlaví tohto Kontraktu v zmysle listu o pridelení bežných výdavkov zo štátneho rozpočtu zadávateľa.“.



5.  Zmluvné strany sa dohodli, že suma „117 302,65 Eur“ v článku IV bod 1 ods. 1.6.  Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „140 624,22  Eur".	

							

6.  Zmluvné strany sa dohodli, že suma „104 955,00 Eur“ v článku IV bod 2 ods. 2.4.  Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „125 821,67  Eur“.



7.  Zmluvné strany sa dohodli, že suma „95 694,26 Eur“ v článku IV bod 3 ods. 3.1.  Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „114 719,75 Eur".	



8.  Zmluvné strany sa dohodli, že suma „74 085,88 Eur“ v článku IV bod 4 ods. 4.5.  Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „88 815,29  Eur“.	



9.  Zmluvné strany sa dohodli, že suma „151 258,68 Eur“ v článku IV bod 5 ods. 5.1.  Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu „181 331,23  Eur“.



10. Zmluvné strany sa dohodli, že suma „86 433,53 Eur“ v článku IV bod 6 ods. 6.2.  Kontraktu na rok 2024 sa mení na sumu: „103 617,84  Eur“.



11. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 Kontraktu na rok 2024 sa mení tak, že pôvodné znenie sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 2

Čl. III			Záverečné ustanovenia



		Ostatné ustanovenia Kontraktu na rok 2024, ktoré týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté, zostávajú nezmenené a v platnosti.







		Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými stranami. Tento Dodatok č. 2 je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších prepdisov a § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 2 bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „CRZ“). CRZ je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Dodatok č. 2 je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v CRZ. 







		Tento Dodatok č. 2 zverejnia obidve Zmluvné strany na svojich webových sídlach do 3 mesiacov po jeho podpise.







		Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je nasledovná príloha:





		Príloha č. 1: Hodntiace parametre plnenia úloh Kontraktu.







		Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých si zadávateľ ponechá tri (3) exempláre a riešiteľ si ponechá jeden exemplár (1). 







		Zmluvné strany si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, na znak čoho ho slobodne, vážne a vlastnoručne podpisujú.









 V Bratislave dňa  					  V Bratislave dňa





 _________________					  _________________

 za zadávateľa  za riešiteľa	

 Kamil Šaško, MSc.   Katarína Vadkertiová 

 minister zdravotníctva  riaditeľka

 

 

 



 

















Príloha č. 1  



Hodnotiace parametre plnenia úloh Kontraktu :



1. Náklady na plnenie úlohy budú v roku 2024 predstavovať 754 930,00 EUR



2. Počty pacientov na čakacích listinách



3. Počty odberov a transplantácií ľudských orgánov, ľudských tkanív a ľudských buniek



4. Počty vydaných potvrdení a povolení



5. Počet vykonaných kontrol:

	  transplantačných centier

 tkanivových bánk



6. Počet prijatých a spracovaných hlásení o nežiaducich reakciách a udalostiach

	

7. Počet a spracovanie referenčných vzoriek  

e e

Dodtok . 2

o [T ——
rm— ety

e ——
[ S
e frorirer—
o preiy

i [————
- et

P S s

froet jroimrer—

i@ ooty

A TR———

58 0 4 e ) Tttt




Dodatok č. 2 ku Kontraktu uzatvorenému medzi Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky číslo kontraktu zadávateľa 10/2024 a Národnou transplantačnou organizáciou číslo kontraktu riešiteľa 01/2024

Číslo v CEZ: 10/2024



/5



